
 
 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

GRADSKA I SVEUČILIŠNA KNJIŽNICA OSIJEK 
HR   -  31000 OSIJEK,    Europska  avenija  24 

tel.**385(031)211-218, fax **385(031) 211-218 
e-mail: gisko@gskos.hr 

WWW: http://www.gskos.hr  

 
 

Klasa: 003-05/12-01/03 
Urbroj: 2158/79-01/12-01 
Osijek, 2. siječnja 2012.g. 
 
Na temelju članka 18.a Zakona o zaštiti osobnih podataka (NN 103/03, 118/06, 41/08 i 130/11) i čl. 
26. Statuta Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek, ravnateljica donosi sljedeću 
 

O D L U K U 
o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka 

 
 

I. 
Imenuje se Biserka Ptičar, dipl.iur. zaposlena na radnom mjestu tajnice u Gradskoj i sveučilišnoj 
knjižnici Osijek službenikom za zaštitu osobnih podataka. 
 
 

II. 
Imenovani službenik iz točke I. obavlja sljedeće dužnosti:  
– vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u smislu poštivanja odredbi Zakona o zaštiti 
osobnih podataka i ostalih propisa koji uređuju pitanja obrade osobnih podataka, 
– upozorava voditelja zbirke osobnih podataka na nužnost primjene propisa o zaštiti osobnih podataka 
u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanja privatnosti i zaštitu osobnih 
podataka, 
– upoznaje sve osobe zaposlene u obradi osobnih podataka s njihovim zakonskim obvezama u svrhu 
zaštite osobnih podataka, 
– brine o izvršavanju obveza iz članka 14. i 17. Zakona o zaštiti osobnih podataka, 
– omogućava ostvarivanje prava ispitanika iz članka 19. i 20. Zakona o zaštiti osobnih podataka, 
– surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi s provedbom nadzora nad obradom 
osobnih podataka. 
 

III. 
Imenovani službenik za zaštitu osobnih podataka dužan je čuvati povjerljivost svih informacija i 
podataka koje sazna u obavljanju svojih dužnosti. Ova obveza traje i nakon prestanka obavljanja 
dužnosti službenika za zaštitu osobnih podataka. 
 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 ravnateljica GISKO 
Dubravka Pađen-Farkaš, dipl.knjižničarka,v.r.  
 
 
 
 

mailto:gisko@gskos.hr
http://www.gskos.hr/


 
 
 
 


